Respondetur ex Prudentio interrogantibus cum Persio sat. 2, vers. 69: Dicite, pontifices, in sancto quid facit aurum?

130 152. In fine hymni de Novo Lumine sabbati paschalis egregiam rationem reddit Prudentius, cum lumina in Dei honorem accendi debeant: *O res digna, Pater, quam tibi roscidæ Noctis principio greæ tuus offerat, Lucem, qua tribuis nil pretiosius, Lucem qua reliqua præmia cernimus*. Quæ ratio ad ornatum divitiasque templorum optime transfertur: et politicis qui Persii versum inculcant: *Dicite, pontifices, in sancto quid facit aurum*, recte respondebitur: *O res digna, Pater, quam tibi greæ tuus offerat*. Scio quid

quoties in missæ sacrificio ante evangelium thus adoleatur: *Dirigatur, Domine, oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum*. Confer S. Isidorum, lib. de Myst. expos. sacram., cap. 58 de Incenso composito, et Rupertum Tuitiensem lib. vi de Divinis Off., cap. 31. *Cur ad benedicendum cereum quoque portat incensum*.

(b) Natali 3: *Aurea nunc niveis ornantur limbo velis, Clara coronantur densis altaria lychnis. Lumen ceratis adoleatur odora papyris, Nocte dieque micant, sic nox splendore diei Fulget: et ipsa dies cælesti illustri honore Plus micat, innumeris lucem geminata lucernis*. Natali vi: *Ast alii pictis accendant lumina ceris Multiforesque cavis lychnos laquearibus optent, Ut vibrent tremulas funalia pendula flammas*. Natali xi, inter Anecdota Muratori, vers. 407: *Hæc que cerni is illic Omni prompta die, vel circumfusa per omnes. Ordine dimenso quasi candelabra columnas, Depictas ex ære gerunt quæ cuspidate ceras, Lumina ut inclusis reddantur odora papyris. At medio in spatio fixi laquearibus altis Pendebant per athena cavi resinacula lychni, Qui specie arborea lentis quasi vitæ virgibus Brachia jactantes, summoque cacumine rami Vitreos gestant tanquam sua poma calcios, Et quasi vernantes accenso lumine florent, Densa que multicomis imitant sidera flammis, Distinuant tenebras*.

ad hæc reponant, satius fore, si hæc divitiæ pauperibus distribuantur. Viderint ipsi an hæc jactent, quia de egenis pertinet ad eos, an alia qualibet de causa. Ego quidem video reprobata fuisse a Salvatore vocem Judæ Iscariotæ, Joan. xii, 5: *Quare hoc unguentum non venit trecentis denariis, et datum est egenis? Cum S. Laurentius martyrium subiit, in ecclesia fuisse pretiosam suppellectilem, ex his præfecti ad S. Laurentium verbis viri graves doctique colligunt Peristeph. hymn. 2, vers. 57: Solatis, inquit, conqueri, Scire nos justo amplius, Cum Christiana corpora Plus quam cruenta scindimus. Abest atrocioribus Censura fervens motibus, Blande et quiete effugito Quod sponte obire debeas. Hunc esse vestris ergia Moremque, et artem proditum est, Hanc disciplinam sedere, Libent ut auro antistites. Argenteis scyphis ferunt Fumare sacrum sanguinem, Auroque nocturnis sacris Astare fixos cereos, etc. Nihilominus plurimi tunc erant in Ecclesia pauperes, vers. 157: Tali s plateis omnibus Exquiri, assuetos ali Ecclesiæ matris pens, Quos ipse promus noverat, aut ut plerique non male scribunt, Quos ipse primus noverat. Ut intelligas recte hæc duo cohære, quod et in ecclesia divitiæ affluent, et pauperibus exinde subveniatur. Imo vix aliquem videas qui ecclesiarum splendore consulat, qui non idem vel maxime erga pauperes misericordia commoveatur.*